
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA Nro. 001-GADMCCH-PAC-2026 

 

PLAN ANUAL DE CONTRATACION 2026 

 

Ing. Henrry Alexander Ordoñez Jaramillo 

ALCALDE DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN 

CHINCHIPE 

 

CONSIDERANDO  

 

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según el Art. 1 de la 

Constitución de la República del Ecuador; por lo tanto, las compras gubernamentales 

que realicen las entidades que integran el sector público deben tener respaldo 

constitucional; en tal virtud, el Art. 288 Ibídem, expresamente determina que: “Las 

compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, 

responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios 

nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las 

micro, pequeñas y medianas unidades productivas”; 

 

Que, el Art. 76, numeral 7, literal l, de la Constitución de la República del Ecuador 
estipula “Las resoluciones de los poderes públicos deberá ser motivadas. No habrá 
motivación si en la resolución no se enuncian las normas o principios jurídicos en que 
se funda y no se explica la pertinencia de su aplicación a los antecedentes de hecho. 
Los actos administrativos, resoluciones o fallos que no se encuentren debidamente 
motivados se considerarán nulos.  Las servidoras o servidores responsables serán 
sancionados”; 

 

Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador establece el principio de 

juridicidad y la obligatoriedad de sujeción al universo jurídico que regula la 

Administración Pública, así tenemos: “Las instituciones del Estado, sus organismos, 

dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en 

virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que 

les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones 

para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos 

reconocidos en la Constitución”; 

 

 Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que: “La 

administración pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los 

principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, 

descentralización, coordinación, participación, planificación, transparencia y 

evaluación.”;  

 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador norma que: “Los 

gobiernos autónomos descentralizados gozarán de autonomía política, administrativa 

y financiera, y se regirán por los principios de sororidad, subsidiariedad, equidad 

interterritorial, integración y participación ciudadana”; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Que, el artículo 53 del Código Orgánico Organización Territorial Autonomía 

Descentralización, establece: “Naturaleza jurídica. - Los gobiernos autónomos 

descentralizados municipales son personas jurídicas de derecho público, con 

autonomía política, administrativa y financiera. Estarán integrados por las funciones 

de participación ciudadana; legislación y fiscalización; y,  ejecutivas previstas en este 

Código, para el ejercicio de las funciones y competencias que le corresponden; 

 

Que, el artículo 233 del Código Orgánico Organización Territorial Autonomía 

Descentralización, establece: “Plazo.- Todas las dependencias de los gobiernos 

autónomos descentralizados deberán preparar antes del 10 de septiembre de cada 

año su plan operativo anual y el correspondiente presupuesto para el año siguiente, 

que contemple los ingresos y egresos de conformidad con las prioridades 

establecidas en el plan de desarrollo y ordenamiento territorial y bajo los principios de 

la participación definidos en la Constitución y la ley.”; 

 

Que, el Artículo 1 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

establece el Sistema Nacional de Contratación Pública y determina los principios y 

normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o 

arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los 

de consultoría, que realicen: 1 "Las instituciones, entidades o empresas públicas, y en 

general cualquier organismo o dependencia que forme parte del sector público 

conforme el artículo 225 de la Constitución de la República; 

 

Que, el Artículo 9 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

número 7, establece que es objetivo prioritario del Estado en materia de contratación 

pública agilitar y adecuar los procesos de adquisición a las distintas necesidades de 

las políticas públicas y a su ejecución oportuna; 

 

Que, la Secretaría Nacional de Planificación del Ecuador establece una importante 

concepción de la planificación de los proyectos públicos por parte de la 

Administración Pública: “La planificación institucional es el proceso a través del cual 

cada entidad establece, sobre la base de su situación actual, del contexto que la 

rodea, de las políticas nacionales, intersectoriales, sectoriales y territoriales, y de su 

rol y competencias, cómo debería actuar para brindar de forma efectiva y eficiente 

servicios y/o productos que le permitan garantizar derechos a través del cumplimiento 

de las políticas propuestas y sus correspondientes metas.” 

(https://www.planificacion.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2016/03/GUIA-DE-

PLANIFICACION-INSTITUCIONAL.pdf);  

 

Que, el objetivo del presente acto administrativo es la aprobación del Plan Anual de 

Contratación del año 2026 de la entidad contratante, para ello, es pertinente invocar 

la norma legal que establece la figura jurídica de planificación, así tenemos el Art. 22 

de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP-, que 

indica lo siguiente: “Necesidad y planificación.- El órgano administrativo requirente de 

la entidad contratante, con el objetivo de satisfacer y cumplir con los objetivos, metas 

y demandas institucionales, de acuerdo con sus competencias y atribuciones, 

realizará la identificación de la necesidad de contratación. Esta necesidad servirá 

para la formulación del Plan Anual de Contratación -PAC-, que se elaborará y 

https://www.planificacion.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2016/03/GUIA-DE-PLANIFICACION-INSTITUCIONAL.pdf
https://www.planificacion.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2016/03/GUIA-DE-PLANIFICACION-INSTITUCIONAL.pdf


 

 

publicará a través del Portal de Contratación Pública hasta el 15 de enero de cada 

año. El PAC será fijado para el año fiscal con las contrataciones a realizarse, salvo 

que la Ley expresamente indique que para algún tipo de contratación no se requiera 

esta publicación. […]”; 

 

Que, el artículo 64 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública dispone que las entidades contratantes deben elaborar y 

aprobar el Plan Anual de Contratación –PAC– como instrumento de planificación 

obligatoria para cada ejercicio fiscal, en el cual se detallan los procesos de 

contratación a ejecutarse durante el año fiscal, la descripción del objeto de 

contratación en concordancia con el Clasificador Central de Productos (CPC), el 

presupuesto estimativo y el cronograma de implementación, a fin de garantizar una 

gestión eficiente, ordenada y transparente de los recursos públicos; y que, en 

cumplimiento de la normativa vigente y una vez verificada la consistencia técnica y 

presupuestaria del Plan Anual de Contratación correspondiente al ejercicio fiscal 

2026, resulta necesario proceder con su aprobación y publicación en el Portal de 

Contratación Pública, conforme a los formatos emitidos por el Servicio Nacional de 

Contratación Pública; 

 
Que, del mismo modo, las Normas de Control Interno de la Contraloría General del 

Estado (Acuerdo No. 004-CG-2023, publicado en el Suplemento del Registro Oficial 

No. 257, de fecha 27 de febrero de 2023), 406-02 Planificación, establece la figura del 

PAC y la posibilidad de reformarlo, cuya competencia radica en la máxima autoridad, 

así encontramos: “Las entidades y organismos del sector público, para el 

cumplimiento de los objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual 

de Contratación con el presupuesto correspondiente. El Plan Anual de Contratación, 

PAC, contendrá́ las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a 

contratarse durante el año fiscal, en concordancia con la planificación de la institución 

asociada al Plan Nacional de Desarrollo y presupuesto del Estado. En este plan 

constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el 

régimen especial establecidos en la ley. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o 

aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán 

incluirse en el PAC inicial o reformulado. El plan será aprobado por la máxima 

autoridad de cada entidad al igual que sus reformas y publicado en el portal de 

compras públicas www.compraspublicas.gob.ec hasta el 15 de enero de cada año e 

incluirá al menos la siguiente información: los procesos de contratación a realizar, la 

descripción del objeto a contratar, el presupuesto estimativo y el cronograma de 

implementación del plan. La planificación establecerá mínimos y máximos de 

existencias, de tal forma que las compras se realicen cuando sean necesarias, en 

cantidades justificadas técnicamente. […]” (Énfasis agregado); 

 
Que, para la publicación del PAC es obligatorio utilizar la herramienta informática 

desarrollada por el Ente Rector de la Contratación Pública, respecto del módulo 

facilitador; el Reglamento General de la LOSNCP determina lo siguiente: “Artículo 

18.- Módulos facilitadores.- Son aplicativos informáticos que permiten la elaboración 

del Plan Anual de Contratación PAC, condiciones especiales de los pliegos (PL), 

ofertas (OF); estandarizando y reutilizando la información registrada en el Portal de 

Contratación Pública, fortaleciendo la eficiencia y eficacia de la contratación pública.” 

(Énfasis agregado);  

 



 

 

Que, de manera previa al inicio de los procedimientos precontractuales correspondientes 

al ejercicio fiscal 2026, la entidad contratante debe aprobar y publicar el Plan Anual 

de Contratación –PAC– inicial en el Portal Institucional de Compras Públicas, en cuyo 

contenido se programan las contrataciones a ejecutarse durante dicho período; en tal 

virtud, con la aprobación del referido instrumento de planificación, se entienden 

autorizados los procesos de contratación previstos en el mismo por parte de la 

máxima autoridad o su delegado, correspondiendo a las unidades requirentes 

coordinar oportunamente con la Unidad de Compras Públicas el inicio de la fase 

preparatoria de cada proyecto, en estricto cumplimiento de la programación anual 

aprobada; 

 

Que, para la ejecución del presente Plan Anual de Contratación, las áreas requirentes 

deberán observar estrictamente las directrices de la compra pública establecidas en 

el Reglamento General de la LOSNCP: “Art. 63.- Planificación de la compra.- En 

todo procedimiento de contratación pública, la máxima autoridad de la entidad 

contratante o su delegado y las personas responsables de la gestión de las 

adquisiciones, deberán considerar las siguientes directrices de planificación de la 

compra: 1. Las contrataciones serán solicitadas, autorizadas y ejecutadas con la 

anticipación suficiente y en las cantidades apropiadas; 2. La ejecución de las 

contrataciones programadas para el año se realizará tomando en consideración el 

consumo real, la capacidad de almacenamiento, la conveniencia financiera y el 

tiempo que regularmente tome el trámite; y, 3. Toda compra que se efectúe o proceso 

de contratación pública, deberá fundamentarse y limitarse en las competencias 

institucionales. Sólo por excepción, en las contrataciones por emergencia, no se 

aplicarán estas directrices generales.”; situación que es concordante con la Norma de 

Control Interno 406-03 de la Contraloría General del Estado;  

 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

establece que el órgano administrativo requirente debe identificar de manera previa la 

necesidad de contratación, en función de los objetivos, metas y demandas 

institucionales, de acuerdo con sus competencias y atribuciones, constituyéndose 

dicha identificación en el insumo técnico fundamental para la formulación del Plan 

Anual de Contratación –PAC–; y que, en observancia de esta disposición legal, las 

unidades requirentes de la entidad contratante han remitido las respectivas 

identificaciones de necesidad, mismas que se encuentran debidamente 

documentadas y que se adjuntan a la presente resolución, las cuales han servido de 

sustento técnico y justificativo para la elaboración y formulación del Plan Anual de 

Contratación correspondiente al ejercicio fiscal 2026; y,  

 

Que, mediante Memorando Nro. 0005– DFA-GADMCCH-2026, de fecha 14 de enero de 

2026, mediante firma electrónica, la Ing. Diana Paola Núñez Rengel, Directora 

Administrativa-financiera (E) del GADMCCH, solicita al Ing. Henrry Alexander 

Ordoñez Jaramillo, Alcalde del Cantón Chinchipe, la aprobación del Plan Anual de 

Contratación Pública 2026, mediante resolución administrativa. 

 

Que, con todos los antecedentes de hecho y de derecho, en uso de sus facultades 

Constitucionales y Legales; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

RESUELVE: 

 

Art. 1.-  Aprobar, el contenido del Plan Anual de Contratación PAC, del Gobierno Autónomo 

Descentralizado Municipal del cantón Chinchipe, correspondiente al ejercicio fiscal 

2026, con un monto de $ 3.140.238,21 (TRES MILLONES CIENTO CUARENTA MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 21000/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA), de conformidad con el Art. 22 de la LOSNCP y Art. 64 de su 

Reglamento General. 

 

Art. 2.- DISPONER a la Unidad de Compras Públicas que proceda a la publicación del Plan 

Anual de Contratación del año 2026 en el portal informático 

www.compraspublicas.gob.ec, el contenido del PAC y la presente Resolución 

Administrativa. 

 

Art. 3.- DISPONER a todas las unidades requirentes que para respetar la ejecución del PAC 

2026 y su presupuesto, inicien los requerimientos con la anticipación suficiente y 

considerando el tiempo que regularmente toma el trámite, de conformidad con lo 

establecido en el Art. 63 del Reglamento General de la LOSNCP, así como la NCI 406-

03. 

 

Disposición Final. - La presente resolución entrará en vigencia desde su suscripción. 

 

Dado y firmado en el despacho de Alcaldía del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal 

del cantón Chinchipe, la ciudad de Zumba, a los 14 días del mes de enero de 2026 

 

PUBLIQUESE Y COMUNIQUESE 

 

 

 

 

 

Ing. Henrry Alexander Ordoñez Jaramillo 

ALCALDE DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN CHINCHIPE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.compraspublicas.gov.ec/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  

PAC 2026 

 

 
 

 

 

 

 

 



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE

Institución: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE
Ruc: 1960000460001
Periodo fiscal: 2026

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No. Partida
presupuestar

ia / Cuenta
contable

Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 1.1.1.5.3.08.0
7

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

2 1.1.1.8.4.01.0
3

381210013 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS
OFICIONAS ADMINSITRATIVAS DEL GAD
MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si Si

3 1.1.1.8.4.01.0
7

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

4 1.2.1.5.3.08.0
7

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

5 1.2.1.8.4.01.0
3

3811100021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS
OFICIONAS ADMINSITRATIVAS DEL GAD
MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si Si

6 1.2.1.8.4.01.0
7

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

7 1.3.1.5.3.08.0
7

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

8 1.3.1.5.3.14.0
3

3811100021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS
OFICINAS ADMINISTRATIVAS  DEL GAD
MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

9 1.3.1.8.4.01.0
3

3811100021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS
OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL GAD
MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

Página 1/6



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE

10 1.3.1.8.4.04.0
7

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

11 1.4.1.5.3.08.0
7

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

12 1.4.1.8.4.01.0
7

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

13 2.1.1.7.3.02.0
4

891211012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DISENO E
IMPRESION DE MATERIAL PUBLICITARIO PARA
EL PROYECTO FOMENTO, ..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

14 2.1.1.7.3.02.0
5

962200561 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION DE ORGANIZACION Y
LOGISTICA PARA EL PROYECTO FOMENTO,
RESCATE Y DIFUSION DE MANIFESTAC..

1,00000 UNIDAD 35.000,00000 35.000,00000 Si

15 2.1.1.7.3.02.0
7

836200014 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PAUTAJE 
DE CUNAS, COMUNICADOS Y ESPACIOS
INFORMATIVOS DEL GOBIERNO AU..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

16 2.1.1.7.3.02.0
7

836200014 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PAUTAJE 
DE CUNAS, COMUNICADOS Y ESPACIOS
INFORMATIVOS DEL GOBIERNO AU..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

17 2.1.1.7.3.06.0
5.52

8313100116 CONSULTORÍA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONCURSO
PUBLICO

Estudio Patrimonial en le Canton Chinchipe,
Provincia De Zamora Chinchipe

1,00000 UNIDAD 17.609,36000 17.609,36000 Si Si

18 2.1.1.7.3.08.0
4

321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisicion de Material de Oficina para ser utilizado
por los funcionarios del GAD. Municipal del C..

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

19 2.1.1.7.3.08.0
5

342301211 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES PARA
MANTENIMIENTO, ASEO Y LIMPIEZA DE LOS
SERVICIOS MUNICIPALES

1,00000 UNIDAD 4.800,00000 4.800,00000 Si

20 2.1.1.7.5.01.0
7.01

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Obra Patrimonial En El Canton Chinchipe, Provincia
De Zamora Chinchipe

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si Si

21 2.2.1.7.3.02.3
5.06

632300012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ALIMENTACION  PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA ATE..

1,00000 UNIDAD 40.280,00000 40.280,00000 Si

22 2.2.1.7.3.08.0
1.06

622290011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

KITS ALIMENTICIOS NO PERECIBLES DE
PRIMERA NECESIDAD DIRIGIDO A LOS GRUPOS
DE ATENCION  PRIORITARIA..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

23 2.2.1.7.3.08.0
4.06

3260002110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA PARA 
EL PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA
ATENCION Y ACOMPANAMIENT..

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si

Página 2/6



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE

24 2.2.1.7.3.08.0
5.06

321930012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO PARA EL
PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA
ATENCION Y ACOMPANAMIENTO A ..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

25 2.2.1.7.3.08.0
7.06

38912013307 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 150,00000 150,00000 Si

26 2.2.1.7.3.14.0
3.06

381210017 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MOBILIARIO
FORTALECIMIENTO  DE LA ATENCION Y
ACOMPANAMIENTO A PERSONAS ADULTAS
MAYOR..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

27 2.2.1.8.4.01.0
5.01

491190911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisicion De Una Ambulancia Para El Cuerpo De
Bomberos De Chinchipe

1,00000 UNIDAD 90.000,00000 90.000,00000 Si Si

28 2.3.1.7.5.01.0
7.03

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Construccion  de Espacios Seguros EInclusivos 
Para La Erradicacion  De La Violencia Contra La
Muje..

1,00000 UNIDAD 55.000,00000 55.000,00000 Si Si

29 2.3.1.7.5.01.0
7.55

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Ampliacion Con Una Area De Encuentro Para El 
Seguro Social Isimanchi, Parroquia Zumba, Canton 
Chi..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si Si

30 3.2.1.7.3.06.0
2.02

831310011 CONSULTORÍA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONCURSO
PUBLICO

CONTRATACION DE SERVICIO DE AUDITORIA 
AMBIENTAL DE CUMPLIMIENTO Y DE
CONJUNCION E INFORMES AMBIENT..

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si

31 3.2.1.7.5.01.1
0.01

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Construccion  Y Repotenciacion DelCentro De
Faenamiento Del Canton Chinchipe,Provincia De
Zamora Ch..

1,00000 UNIDAD 16.450,00000 16.450,00000 Si

32 3.2.1.7.5.01.0
9

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Mantenimiento y Repontenciacion a los Sistemas de
Depuracion de Aguas Residuales en el canton
Chinc..

1,00000 UNIDAD 35.000,00000 35.000,00000 Si Si

33 3.3.1.7.3.02.5
5

333400011 SERVICIO NO APLICA PROYECTO
DE

INVERSION

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

CONTRATACION  DEL SERVICIO DE
COMBUSTIBLES DIESEL PARA EL PARQUE
AUTOMOTOR DEL GAD MUNICIPAL DEL CA..

1,00000 UNIDAD 145.000,00000 145.000,00000 Si

34 3.3.1.7.3.08.0
2.03

282211314 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA 
TRABAJADORES DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL D..

1,00000 UNIDAD 26.000,00000 26.000,00000 Si

35 3.2.1.7.3.08.0
2.03

282211314 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA 
TRABAJADORES DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL D..

1,00000 UNIDAD 5.049,00000 5.049,00000 Si Si

Página 3/6



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE

36 3.3.1.7.3.08.0
3

333800211 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE GRASAS Y LUBRICANTES
PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL
PARQUE AUTOMOTOR Y MAQUINA..

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

37 3.3.1.7.3.08.1
1.01

622650012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL
PROYECTO AMPLIACION, MEJORAMIENTO,
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRU..

1,00000 UNIDAD 163.000,00000 163.000,00000 Si Si Si

38 3.3.1.7.3.08.1
1.02

622650012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisicion  de materiales de construccion para el
proyecto mejoramiento de Unidades Educativas en
..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si Si

39 3.3.1.7.3.08.1
3

361140311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION  DE NEUMATICOS, PARA 
REALIZAR EL ARREGLO Y MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE LOS VEHICULOS  ..

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

40 3.3.1.7.3.08.1
3

444210112 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
A VEHICULO Y MAQUINARIA PESADA..

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si Si

41 3.3.1.7.7.02.0
1

713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

CONTRATACION DE SEGUROS PARA LOS
BIENES DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON ..

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si Si

42 2.2.1.7.5.01.0
7.55

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Centros de Acogida y Espacios Seguros e
Inclusivos para el Fortalecimiento Comunitario y
Social.

1,00000 UNIDAD 100.000,00000 100.000,00000 Si Si Si

43 2.2.1.8.4..01.0
3.06

381210017 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MOBILIARIO
FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION Y
ACOMPANAMIENTO A PERSONAS ADULTAS
MAYORE..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

44 2.2.1.8.4.01.0
7.06

452300035 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS 
PARA EL PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA
ATENCION Y ACOMPANAMIEN..

1,00000 UNIDAD 2.499,85000 2.499,85000 Si Si

45 3.2.1.7.3.08.2
3

021220011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE INSUMOS PECUARIOS Y
ESPECIES MENORES PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO FORTALECIMIENTO ..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

46 3.2.1.7.3.15.1
2

021220011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE INSUMOS PECUARIOS Y
ESPECIES MENORES PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO FORTALECIMIENTO ..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

47 3.2.1.7.3.08.0
5

389930011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO Y
LIMPIEZA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
MANEJO DE DESECHOS SOLI..

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

48 3.3.1.7.3.06.0
5.53

8313100124 CONSULTORÍA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONCURSO
PUBLICO

Estudios de Agua Potable y Alcantarillado para el
barrio La Cordillera, parroquia  Zumba, canton  C..

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

Página 4/6



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE

49 3.3.1.7.3.06.0
5.54

8313100124 CONSULTORÍA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONCURSO
PUBLICO

Estudios de Agua Potable y Alcantarillado para el
barrio Tablon, parroquia  Zumba, canton Chinchipe

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

50 3.3.1.7.3.06.0
5.55

832210117 CONSULTORÍA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONCURSO
PUBLICO

ESTUDIOS DE EMBELLECIMIENTO URBANO Y
OBRAS COMPLEMENTARIAS Y DE
PROTECCION A LA OBRA PUBLICA MUNICI..

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si

51 3.3.1.7.5.01.0
1.29

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Construccion De Tanque De Reserva De Agua
Potable Para El Barrio La Carpa, Parroquia Chito,
Canton ..

1,00000 UNIDAD 80.000,00000 80.000,00000 Si

52 3.3.1.7.5.01.0
1.27

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Construccion  de Tanques de Agua en el Canton 1,00000 UNIDAD 80.000,00000 80.000,00000 Si Si

53 3.3.1.7.5.01.0
3.36

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Repontenciacion Y Regeneracion De Los Servicios
Publicos Basicos En Agua Potable, Alcant., Aguas
Ll..

1,00000 UNIDAD 400.000,00000 400.000,00000 Si

54 3.3.1.7.5.01.0
3.37

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Repontenciacion Y Regeneracion De Los Servicios
Publicos Basicos En Agua Potable, Alcant., Aguas
Ll..

1,00000 UNIDAD 400.000,00000 400.000,00000 Si

55 3.3.1.7.5.01.0
3.38

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Repontenciacion Y Regeneracion De Los Servicios
Publicos Basicos En Agua Potable, Alcant., Aguas
Ll..

1,00000 UNIDAD 400.000,00000 400.000,00000 Si

56 3.3.1.7.5.01.0
3.39

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Construccion  Alcantarillado Sanitario Y Pluvial Para
Los Barrio La Cordillera Y El Tablon Parroqui..

1,00000 UNIDAD 80.000,00000 80.000,00000 Si

57 3.3.1.7.5.01.0
4.05

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Canalizacion  Del Alcantarillado Pluvial Del Barrio
Padilla

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

58 3.3.1.8.4.01.0
5

491130091 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICiCION DE MOTOCICLETAS Y SUS 
RESPECTIVOS ACCESORIOS PARA LA UNIDAD
DE AGUA POTABLE DEL GAD ..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

59 3.5.1.7.5.01.0
4.04

542100019 OBRAS ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

Proteccion  De Los Servicios Publicos Municipales
Con La Colocacion  De Asfalto Y Adoquin En Las
Di..

1,00000 UNIDAD 160.000,00000 160.000,00000 Si Si

60 3.5.1.7.5.01.0
4.05

532110014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION PROTECCION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS
CON LA COLOCACION  DE ADOQUIN EN EL
BARRIO LA CRUZ

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

61 3.5.1.7.5.01.0
4.06

541290116 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Construccion  Casa Parroquial El Chorro 1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si Si

62 3.6.1.7.3.08.0
2.03

282211314 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA
TRABAJADORES DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE..

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

Página 5/6



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE

63 3.5.1.7.5.01.0
7.62

532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION Ampliaciion  y Mejoramiento de la Infraestructura en
Areas Comunales en Barrios de la Parroquia Zum..

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si

64 1.2.1.5.3.07.0
2

512900021 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

CONTRATACION  DE EXTENSION  SOPORTE
PARA EL SISTEMA SEYCOB PARA EL ANO 2026

1,00000 UNIDAD 1.600,00000 1.600,00000 Si

65 2.3.1.8.4.01.0
7

38912013307 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

66 3.1.1.8.4.01.0
7

38912013307 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

67 3.2.1.8.4.01.0
7

38912013307 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y
SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS
DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO A..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

68 3.3.1.8.4.01.0
7

4523000381 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS
PARA LAS DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO
AUTONOMO DESCENTRALIZADO ..

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

69 3.3.1.7.3.04.0
4

871591014 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

REPUESTOS O
ACCESORIOS

ADQUISICION DE REPUESTOS QUE
INCLUYEINSTALACION PARA LA MAQUINARIA
CATERPILLAR DE PROPIEDAD DEL GAD..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si Si Si

Total: 
3.140.238,21000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6



RUC_ENTIDAD 1960000460001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

2026 1.1.1.5.3.08.07 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 1000 1000 S S NORMALIZADO SI

CATALOGO

 ELECTRONICO NO COMUN

GASTO

CORRIENTE

2026 1.1.1.8.4.01.03 381210013 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS 

OFICIONAS ADMINSITRATIVAS DEL GAD 

MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE 1 UNIDAD 500 500 S S NORMALIZADO SI

CATALOGO

 ELECTRONICO NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2026 1.1.1.8.4.01.07 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 2000 2000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO

 ELECTRONICO NO COMUN

GASTO

CORRIENTE

2026 1.2.1.5.3.08.07 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 1000 1000 S S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

GASTO

 CORRIENTE

2026 1.2.1.8.4.01.03 3811100021 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS 

OFICIONAS ADMINSITRATIVAS DEL GAD 

MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE 1 UNIDAD 500 500 S S NORMALIZADO SI

CATALOGO

 ELECTRONICO NO COMUN

GASTO

 CORRIENTE

2026 1.2.1.8.4.01.07 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 2000 2000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

GASTO

 CORRIENTE

2026 1.3.1.5.3.08.07 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 1500 1500 S S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

GASTO

 CORRIENTE

2026 1.3.1.5.3.14.03 3811100021 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS 

ADMINISTRATIVAS  DEL GAD MUNICIPAL DEL 

CANTON CHINCHIPE 1 UNIDAD 500 500 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

GASTO

 CORRIENTE

2026 1.3.1.8.4.01.03 3811100021 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS 

ADMINISTRATIVAS DEL GAD MUNICIPAL DEL 

CANTON CHINCHIPE 1 UNIDAD 500 500 S NORMALIZADO SI

CATALOGO

 ELECTRONICO NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2026 1.3.1.8.4.04.07 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 2000 2000 S S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2026 1.4.1.5.3.08.07 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 2000 2000 S S NORMALIZADO SI

CATALOGO

 ELECTRONICO NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2026 1.4.1.8.4.01.07 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 1500 1500 S NORMALIZADO SI

CATALOGO

 ELECTRONICO NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2026 2.1.1.7.3.02.04 891211012 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DISENO E 

IMPRESION DE MATERIAL PUBLICITARIO PARA EL 

PROYECTO FOMENTO, RESCATE Y DIFUSION DE 

MANIFESTACIONES SOCIALES, CULTURALES, 

PATRIMONIALES, DEPORTIVAS Y DE EDUCACION 

DEL CANTON CHINCHIPE 2023-2027 1 UNIDAD 5000 5000 S NORMALIZADO NO

FERIAS 

INCLUSIVAS NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 2.1.1.7.3.02.05 962200561 SERVICIO

CONTRATACION DE ORGANIZACION Y LOGISTICA 

PARA EL PROYECTO FOMENTO, RESCATE Y 

DIFUSION DE MANIFESTACIONES SOCIALES, 

CULTURALES, PATRIMONIALES, DEPORTIVAS Y DE 

EDUCACION DEL CANTON CHINCHIPE 2023-2027 1 UNIDAD 35000 35000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 2.1.1.7.3.02.07 836200014 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PAUTAJE  DE 

CUNAS, COMUNICADOS Y ESPACIOS 

INFORMATIVOS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE CANTON 

CHINCHIPE CON CAFE RADIO 1 UNIDAD 6000 6000 S S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA NO ESPECIAL

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 2.1.1.7.3.02.07 836200014 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PAUTAJE  DE 

CUNAS, COMUNICADOS Y ESPACIOS 

INFORMATIVOS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE CANTON 

CHINCHIPE CON RADIO SAN ANTONIO FM 1 UNIDAD 6000 6000 S S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA NO ESPECIAL

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 2.1.1.7.3.06.05.52 8313100116 CONSULTORÍA

Estudio Patrimonial en le Canton Chinchipe, Provincia 

De Zamora Chinchipe 1 UNIDAD 17609,36 17609,36 S S NO

CONCURSO 

PUBLICO NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 2.1.1.7.3.08.04 321290418 BIEN

Adquisicion de Material de Oficina para ser utilizado por 

los funcionarios del GAD. Municipal del Canton 

Chinchipe, durante el ano 2026 1 UNIDAD 500 500 S NORMALIZADO SI

CATALOGO

 ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 2.1.1.7.3.08.05 342301211 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES PARA 

MANTENIMIENTO, ASEO Y LIMPIEZA DE LOS 

SERVICIOS MUNICIPALES 1 UNIDAD 4800 4800 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 2.1.1.7.5.01.07.01 532900011 OBRAS

Obra Patrimonial En El Canton Chinchipe, Provincia De 

Zamora Chinchipe 1 UNIDAD 60000 60000 S S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2026
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE



2026 2.2.1.7.3.02.35.06 632300012 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION  

PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO 

FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION Y 

ACOMPANAMIENTO A PERSONAS ADULTAS 

MAYORES EN LA PARROQUIA ZUMBA Y CENTRO 

DE ASISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL LAS MORACAS 

DEL CANTON CHINCHIPE, PROVINCIA DE ZAMORA 

CHINCHIPE, ANO 2026 1 UNIDAD 40280 40280 S NORMALIZADO NO

FERIAS 

INCLUSIVAS NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 2.2.1.7.3.08.01.06 622290011 BIEN

KITS ALIMENTICIOS NO PERECIBLES DE PRIMERA 

NECESIDAD DIRIGIDO A LOS GRUPOS DE 

ATENCION  PRIORITARIA DEL CANTON CHINCHIPE, 

PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE 1 UNIDAD 20000 20000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA

 INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 2.2.1.7.3.08.04.06 3260002110 BIEN

ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA PARA  EL 

PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION 

Y ACOMPANAMIENTO A PERSONAS ADULTAS 

MAYORES EN LA PARROQUIA ZUMBA Y CENTRO 

DE ASISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL LAS MORACAS 

DEL CANTON CHINCHIPE, PROVINCIA DE ZAMORA 

CHINCHIPE, ANO 2026. 1 UNIDAD 800 800 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 2.2.1.7.3.08.05.06 321930012 BIEN

ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO PARA EL 

PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION 

Y ACOMPANAMIENTO A PERSONAS ADULTAS 

MAYORES EN LA PARROQUIA ZUMBA Y CENTRO 

DE ASISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL LAS MORACAS 

DEL CANTON CHINCHIPE,PROVINCIA DE ZAMORA 

CHINCHIPE, ANO 2026 1 UNIDAD 1000 1000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 2.2.1.7.3.08.07.06 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 150 150 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 2.2.1.7.3.14.03.06 381210017 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO FORTALECIMIENTO  

DE LA ATENCION Y ACOMPANAMIENTO A 

PERSONAS ADULTAS MAYORES EN LA 

PARROQUIA ZUMBA Y CENTRO DE ASISTENCIA 

SOCIAL MUNICIPAL LAS MORACAS DEL CANTON 

CHINCHIPE, PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE, 

ANO 2026 1 UNIDAD 1000 1000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 2.2.1.8.4.01.05.01 491190911 BIEN

Adquisicion De Una Ambulancia Para El Cuerpo De 

Bomberos De Chinchipe 1 UNIDAD 90000 90000 S S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 2.3.1.7.5.01.07.03 532900011 OBRAS

Construccion  de Espacios Seguros EInclusivos  Para 

La Erradicacion  De La Violencia Contra La Mujer Y Las 

Politicas Locales De Igualdad 1 UNIDAD 55000 55000 S S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 2.3.1.7.5.01.07.55 532900011 OBRAS

Ampliacion Con Una Area De Encuentro Para El  

Seguro Social Isimanchi, Parroquia Zumba, Canton  

Chinchipe 1 UNIDAD 20000 20000 S S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.2.1.7.3.06.02.02 831310011 CONSULTORÍA

CONTRATACION DE SERVICIO DE AUDITORIA  

AMBIENTAL DE CUMPLIMIENTO Y DE CONJUNCION 

E INFORMES AMBIENTALES DE CUMPLIMIENTO DE 

PROYECTOS DEL CANTON CHINCHIPE 1 UNIDAD 60000 60000 S NO CONCURSO PUBLICONO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.2.1.7.5.01.10.01 532900011 OBRAS

Construccion  Y Repotenciacion DelCentro De 

Faenamiento Del Canton Chinchipe,Provincia De 

Zamora Chinchipe 1 UNIDAD 16450 16450 S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.2.1.7.5.01.09 532900011 OBRAS

Mantenimiento y Repontenciacion a los Sistemas de 

Depuracion de Aguas Residuales en el canton 

Chinchipe 1 UNIDAD 35000 35000 S S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.3.02.55 333400011 SERVICIO

CONTRATACION  DEL SERVICIO DE 

COMBUSTIBLES DIESEL PARA EL PARQUE 

AUTOMOTOR DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON 

CHINCHIPE 1 UNIDAD 145000 145000 S NO APLICA NO

ARRENDAMIENTO 

DE BIENES 

INMUEBLES NO NO APLICA

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.3.08.02.03 282211314 BIEN

ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA  

TRABAJADORES DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON 

CHINCHIPE, CORRESPONDIENTE A LA DOTACION 

DEL ANO 2026 1 UNIDAD 26000 26000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO

 ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.2.1.7.3.08.02.03 282211314 BIEN

ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA  

TRABAJADORES DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON 

CHINCHIPE, CORRESPONDIENTE A LA DOTACION 

DEL ANO 2026 1 UNIDAD 5049 5049 S S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.3.08.03 333800211 BIEN

ADQUISICION DE GRASAS Y LUBRICANTES PARA 

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL PARQUE 

AUTOMOTOR Y MAQUINARIA PESADA DEL GADM 

DEL CANTON CHINCHIPE 1 UNIDAD 30000 30000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA

 INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.3.08.11.01 622650012 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL 

PROYECTO AMPLIACION, MEJORAMIENTO, 

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE 

SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADOS DEL CANTON CHINCHIPE, 2026 1 UNIDAD 163000 163000 S S S NORMALIZADO NO

SUBASTA

 INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.3.08.11.02 622650012 BIEN

Adquisicion  de materiales de construccion para el 

proyecto mejoramiento de Unidades Educativas en el 

canton 1 UNIDAD 20000 20000 S S NORMALIZADO NO

SUBASTA

 INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.3.08.13 361140311 BIEN

ADQUISICION  DE NEUMATICOS, PARA  REALIZAR 

EL ARREGLO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS VEHICULOS  DE PROPIEDAD MUNICIPAL 1 UNIDAD 40000 40000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.3.1.7.3.08.13 444210112 BIEN

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA  

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 

VEHICULO Y MAQUINARIA PESADA DEL 

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DEL 

CANTON CHINCHIPE 1 UNIDAD 50000 50000 S S NORMALIZADO NO

SUBASTA

 INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION



2026 3.3.1.7.7.02.01 713340318 SERVICIO

CONTRATACION DE SEGUROS PARA LOS BIENES 

DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

MUNICIPAL DEL CANTON CHINCHIPE VIGENCIA 

2026 2027 1 UNIDAD 30000 30000 S S NO NORMALIZADONO

LICITACION 

DE SEGUROS NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 2.2.1.7.5.01.07.55 532900011 OBRAS

Centros de Acogida y Espacios Seguros e Inclusivos 

para el Fortalecimiento Comunitario y Social. 1 UNIDAD 100000 100000 S S S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 2.2.1.8.4..01.03.06 381210017 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO FORTALECIMIENTO 

DE LA ATENCION Y ACOMPANAMIENTO A 

PERSONAS ADULTAS MAYORES EN LA 

PARROQUIA ZUMBA Y CENTRO DE ASISTENCIA 

SOCIAL MUNICIPAL LAS MORACAS DEL CANTON 

CHINCHIPE, PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE, 

ANO 2026 1 UNIDAD 2000 2000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 2.2.1.8.4.01.07.06 452300035 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS  PARA 

EL PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA 

ATENCION Y ACOMPANAMIENTO A PERSONAS 

ADULTAS MAYORES EN LA PARROQUIA ZUMBA Y 

CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL LAS 

MORACAS DEL CANTON CHINCHIPE, PROVINCIA 

DE ZAMORA CHINCHIPE, ANO 2026 1 UNIDAD 2499,85 2499,85 S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.2.1.7.3.08.23 021220011 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS PECUARIOS Y 

ESPECIES MENORES PARA LA EJECUCION DEL 

PROYECTO FORTALECIMIENTO DEL SECTOR 

AGROPECUARIO Y DE LA SOBERANIA 

ALIMENTARIA MEDIANTE LA ENTREGA DE KITS 

PECUARIOS Y ESPECIES MENORES A 

PRODUCTORES DEL CANTON CHINCHIPE 1 UNIDAD 10000 10000 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.2.1.7.3.15.12 021220011 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS PECUARIOS Y 

ESPECIES MENORES PARA LA EJECUCION DEL 

PROYECTO FORTALECIMIENTO DEL SECTOR 

AGROPECUARIO Y DE LA SOBERANIA 

ALIMENTARIA MEDIANTE LA ENTREGA DE KITS 

PECUARIOS Y ESPECIES MENORES A 

PRODUCTORES DEL CANTON CHINCHIPE 1 UNIDAD 6000 6000 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION

2026 3.2.1.7.3.08.05 389930011 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO Y 

LIMPIEZA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO 

MANEJO DE DESECHOS SOLIDOS, ACTIVIDADES 

DE SANEAMIENTO, GESTION Y REPARACION 

AMBIENTAL EN EL CANTON CHINCHIPE 2026 1 UNIDAD 4000 4000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.3.06.05.53 8313100124 CONSULTORÍA

Estudios de Agua Potable y Alcantarillado para el barrio 

La Cordillera, parroquia  Zumba, canton  Chinchipe 1 UNIDAD 30000 30000 S NO

CONCURSO

 PUBLICO NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.3.1.7.3.06.05.54 8313100124 CONSULTORÍA

Estudios de Agua Potable y Alcantarillado para el barrio 

Tablon, parroquia  Zumba, canton Chinchipe 1 UNIDAD 30000 30000 S NO

CONCURSO

 PUBLICO NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.3.06.05.55 832210117 CONSULTORÍA

ESTUDIOS DE EMBELLECIMIENTO URBANO Y 

OBRAS COMPLEMENTARIAS Y DE PROTECCION A 

LA OBRA PUBLICA MUNICIPAL Y SERVICIOS 

BASICOS PARA LA CIUDAD DE ZUMBA 1 UNIDAD 60000 60000 S NO

CONCURSO 

PUBLICO NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.3.1.7.5.01.01.29 532900011 OBRAS

Construccion De Tanque De Reserva De Agua Potable 

Para El Barrio La Carpa, Parroquia Chito, Canton  

Chinchipe 1 UNIDAD 80000 80000 S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.3.1.7.5.01.01.27 532900011 OBRAS Construccion  de Tanques de Agua en el Canton 1 UNIDAD 80000 80000 S S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.5.01.03.36 532900011 OBRAS

Repontenciacion Y Regeneracion De Los Servicios 

Publicos Basicos En Agua Potable, Alcant., Aguas 

Lluvias De Progreso 1 UNIDAD 400000 400000 S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.3.1.7.5.01.03.37 532900011 OBRAS

Repontenciacion Y Regeneracion De Los Servicios 

Publicos Basicos En Agua Potable, Alcant., Aguas 

Lluvias Del Barrio Isimanchi 1 UNIDAD 400000 400000 S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.5.01.03.38 532900011 OBRAS

Repontenciacion Y Regeneracion De Los Servicios 

Publicos Basicos En Agua Potable, Alcant., Aguas 

Lluvias Del Barrio La Diversion 1 UNIDAD 400000 400000 S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.5.01.03.39 532900011 OBRAS

Construccion  Alcantarillado Sanitario Y Pluvial Para Los 

Barrio La Cordillera Y El Tablon Parroquia  Zumba, 

Canton Chinchipe 1 UNIDAD 80000 80000 S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.7.5.01.04.05 542510012 OBRAS

Canalizacion  Del Alcantarillado Pluvial Del Barrio 

Padilla 1 UNIDAD 40000 40000 S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.3.1.8.4.01.05 491130091 BIEN

ADQUISICiCION DE MOTOCICLETAS Y SUS  

RESPECTIVOS ACCESORIOS PARA LA UNIDAD DE 

AGUA POTABLE DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON 

CHINCHIPE 1 UNIDAD 20000 20000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA

 INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.5.1.7.5.01.04.04 542100019 OBRAS

Proteccion  De Los Servicios Publicos Municipales Con 

La Colocacion  De Asfalto Y Adoquin En Las Diferentes 

Calles De Zumba 1 UNIDAD 160000 160000 S S NO

CONTRATOS 

ENTRE 

ENTIDADES 

PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS NO ESPECIAL

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.5.1.7.5.01.04.05 532110014 OBRAS

PROTECCION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS CON 

LA COLOCACION  DE ADOQUIN EN EL BARRIO LA 

CRUZ 1 UNIDAD 50000 50000 S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.5.1.7.5.01.04.06 541290116 OBRAS Construccion  Casa Parroquial El Chorro 1 UNIDAD 60000 60000 S S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION

2026 3.6.1.7.3.08.02.03 282211314 BIEN

ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA 

TRABAJADORES DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON 

CHINCHIPE, CORRESPONDIENTE A LA DOTACION 

DEL ANO 2026 1 UNIDAD 15000 15000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO

 ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.5.1.7.5.01.07.62 532900011 OBRAS

Ampliaciion  y Mejoramiento de la Infraestructura en 

Areas Comunales en Barrios de la Parroquia Zumba, 

canton  Chinchipe, provincia de Zamora Chinchipe 1 UNIDAD 60000 60000 S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE INVERSION



2026 1.2.1.5.3.07.02 512900021 SERVICIO

CONTRATACION  DE EXTENSION  SOPORTE PARA 

EL SISTEMA SEYCOB PARA EL ANO 2026 1 UNIDAD 1600 1600 S NO

BIENES Y

 SERVICIOS 

UNICOS NO ESPECIAL

GASTO 

CORRIENTE

2026 2.3.1.8.4.01.07 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 2500 2500 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.1.1.8.4.01.07 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 1000 1000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.2.1.8.4.01.07 38912013307 BIEN

ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS Y 

SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LAS 

DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DEL CHINCHIPE 1 UNIDAD 2000 2000 S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.3.1.8.4.01.07 4523000381 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA 

LAS DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO 

AUTONOMO DESCENTRALIZADO DEL CANTON 

CHINCHIPE 1 UNIDAD 40000 40000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN

PROYECTO

 DE INVERSION

2026 3.3.1.7.3.04.04 871591014 SERVICIO

ADQUISICION DE REPUESTOS QUE 

INCLUYEINSTALACION PARA LA MAQUINARIA 

CATERPILLAR DE PROPIEDAD DEL GADMCCH 1 UNIDAD 5000 5000 S S S NO

REPUESTOS 

O ACCESORIOS NO ESPECIAL

PROYECTO

 DE INVERSION

3140238,21

Elaborado por: Revisado por: Aprobado por: 

Eco. Jenny Peñarreta Cabrera Ing. Diana Paola Nuñez Rengel Ing. Henrry Alexander Ordoñez Jaramillo

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA € ALCALDE

TOTAL 

Firmado electrónicamente por: 

JENNY MARISOL 
PENARRETA CABRERA
 
Validar únicamente con FirmaEC

Firmado electrónicamente por: 

DIANA PAOLA NUNEZ 
RENGEL
 
Validar únicamente con FirmaEC

Firmado electrónicamente por: 

HENRRY ALEXANDER 
ORDONEZ JARAMILLO
 
Validar únicamente con FirmaEC


		2026-01-14T17:10:10-0500




